
automatique souple 
(téflon)

9 mm

6 mm
Peut être porté
jusqu’à 7 jours.
Risque réduit
d’occlusion.

Facile à placer
dans les zones

difficiles à
atteindre du

corps. 

Pour plus d’actualités et de ressources en diabète de type 1: www.type1better.com

Fonctionne
exclusivement

avec les
pompes

Minimed 630G,
670G, 770G et

780G

60 cm (23 po)

Extended 0,6 u

Orbit Soft

Fiche extraite de la plateforme de formation SUPPORT 
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60 cm (23 po)
80 cm (32 po)

Découvrez la plateforme d’autoformation sur le diabète de type 1: www.www.type1support.ca

Caractéristiques des différents cathéters de pompe

Droit 
(90°)

Mio

Sure-T

Mio
Advance

Quick-Set

Autosoft

TruSteel

 90

Orbit Micro

manuelle

automatique

automatique

rigide 
(acier)

souple 
(téflon)

6 mm

9 mm

6 mm

9 mm

6 mm

6 mm

5,5 mm

0,3 u

0,3 u

0,6 u

0,6 u

Purge doit 
être faite

avant insertion

Pour les sites
avec présence
de gras sous 

la peau

Risque que
la canule se

plie

Canule rigide
(doit être
changée

toutes les 48h)

80 cm (32 po)

60 cm (24 po)     75 cm (30 po)

60 cm (23 po) 

60 cm (24 po)
75 cm (30 po)
105 cm (42 po)

45 cm (18 po)
60 cm (23 po)
80 cm (32 po)
110 cm (43 po)

45 cm (18 po)        60 cm (23 po)     80 cm (32 po)

45 cm (18 po)     60 cm (23 po)      80 cm (32 po)
Sure-T uniquement

Mio  uniquement

TruSteel uniquement

ANGLE MEDTRONIC TANDEM

MODÈLE DE CATHÉTER

YPSOMED INSERTION TYPE LONGUEUR

CANULE

PURGE AVANTAGES INCONVÉNIENTS

TUBULURE

LONGUEUR

TM

TM

TM

TM

TM

TM

TM

9 mm 0,5 u

0,5 u

0,3 u

0,5 u

6 mm

9 mm

8 mm

8,5 mm

60 cm (23 po)
110 cm (43 po)

60 cm (23 po)        80 cm (32 po)

http://www.type1support.ca/


Incliné
(30°)

Mio  30TM

SilhouetteTM

AutoSoft  30TM

VariSoftTM

automatique

manuelle

souple 
(téflon)

13 mm 0,7 u

0,7 u

Tient mieux
en place

Pour les sites
avec peu de
gras sous la

peau

Canule plus
longue

60 cm (23 po) 
110 cm (43 po)

45 cm (18 po)   60 cm (23 po)   80 cm (32 po)   110 cm (43 po)13 mm

Fiche extraite de la plateforme de formation SUPPORT 
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ANGLE MEDTRONIC

MODÈLE DE CATHÉTER

YPSOMED INSERTION TYPE LONGUEUR

CANULE

PURGE AVANTAGES INCONVÉNIENTS

TUBULURE

LONGUEURTANDEM

60 cm (23 po)   80 cm (32 po)    110 cm (43 po)

Silhouette uniquement

Silhouette uniquement
17 mm

Découvrez la plateforme d’autoformation sur le diabète de type 1: www.www.type1support.ca

http://www.type1support.ca/

